АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2016 г. № 1199 - па

с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Пинежском  муниципальном районе  на 2014 - 2017 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 №0679-па, администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пинежском районе на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»                   от 07.11.2013 № 0803-па.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               Ю.В. Черноусов

Утверждена
постановлением администрации
муниципального образования
«Пинежский муниципальный район»
от 28.11.2016 № 1199 - па

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе на 2014-2017 годы»

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет 2228,7 тыс.руб., в том числе:
средства  федерального бюджета –1691,7 тыс. руб.;
средства областного бюджета – по итогам проведения  конкурса;
средства районного бюджета – 537,0 тыс.руб.»

2. Приложение № 2 к указанной муниципальной программе в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «119»:

3. Приложение № 3 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 «Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Развитие малого и среднего  предпринимательства в Пинежском муниципальном районе на 2014-2017 годы»
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы -  Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе

	Задача №1-   Финансовая поддержка СМиСП

1.1.Предоставление на конкурсной основе субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса

	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
 администрация МО «Пинежский район»
	итого
	2135,2
	1501,0
	427,2
	90,0
	117,0
	Создание новых производств, дополнительных рабочих мест, улучшение стартовых условий для предпринимательской деятельности представителям социально незащищенных слоев населения и молодежи

	 в том числе:

	федеральный бюджет
	1687,2
	1350,0
	337,2
	0,0
	по итогам проведения конкурса

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	по итогам проведения конкурса

	районный бюджет
	448,0
	151,0
	90,0
	90,0
	117,0

	1.2.Компенсация части затрат, связанных с реализацией программ по энергоэффективности
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
 администрация МО «Пинежский район»
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Внедрение энергосберегающих технологий

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача №2-  Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим открытие и ведение собственного бизнеса.
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию

не предусмотрено

	Содействие развитию СМиСП, формирование предпринимательских навыков у граждан, желающих начать собственное дело.

	2.2. Ведение подраздела «Малое и среднее предпринимательство», раздела «Экономика района» на официальном сайте  администрации МО «Пинежский район»
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию

не предусмотрено

	Информационное обеспечение СМиСП

	2.3.Организация и проведение обучающих семинаров, совещаний, «круглых столов», рабочих встреч по актуальным вопросам предпринимательской деятельности.
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
 администрация МО «Пинежский район»
	итого
	79,0
	27,0
	25,0
	27,0
	-
	Повышение профессиональных возможностей, обеспечение  взаимодействия предпринимательской общественности с органами всех уровней

	 в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	79,0
	27,0
	25,0
	27,0
	-

	2.4.Публикация в периодических изданиях информационных материалов по освещению вопросов развития малого и среднего предпринимательства
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
 администрация МО «Пинежский район»
	итого
	14,5
	6,5
	4,0
	2,0
	2,0
	Повышение уровня доступности информации необходимой для деятельности и развития СМиСП

	 в том числе:

	федеральный бюджет
	4,5
	4,5
	-
	-
	по итогам конкурса

	областной бюджет
	по итогам конкурса
	-
	-
	-
	по итогам конкурса

	районный бюджет
	10,0
	2,0
	4,0
	2,0
	2,0

	2.5.Разработка нормативно-правовых актов, направленных на поддержку и развитие   малого и среднего предпринимательства, в рамках установленных полномочий

	комитет по экономическому развитию и прогнозированию

не предусмотрено

	Правовое обеспечение мер, направленных на стимулирование развития  малого и среднего предпринимательства

	2.6.Формирование и ведение реестра СМиСП-получателей поддержки
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию
	не предусмотрено

	Наличие полноты информированности о СМиСП Пинежского района – получателей поддержки

	Итого по муниципальной программе

	итого
	2228,7
	1534,5
	456,2
	119,0
	119,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	1691,7
	1354,5
	337,2
	-
	по итогам конкурса

	областной бюджет
	по итогам конкурса
	-
	-
	-
	по итогам конкурса

	районный бюджет

537,0

180,0

119,0

119,0

119,0»